
                                                                                                       
      
      
 
Usnesení  č. 1  ze zasedání zastupitelstva obce Tichá konané
1/1: 1) určuje ověřovateli zápisu p. Miroslava Hoppa a p. Pavla Šmajstrlu
1/2: 1) schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
1/3:  1) schvaluje volbu jednoho místostarosty
 2) určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce 
  starosty bude člen zastupitelstva dlouhodob
 3) schvaluje veřejnou volbu st
 4) volí starostou obce p. Luboše Žabku
 5) volí místostarostou obce p. Ji
1/4: 1) zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Kontrolní výbor bude t
  finanční výbor bude pě
 2) volí předsedou finančníh
 3) volí předsedou kontrolního výboru p. Pavla Ul
 4) volí členy finančního výboru p. Danu Hoppovou, p. Danu Markovou, 
  Novákovou, p. Pavla Va
 5) volí členy kontrolního výboru p. Josefa Jurajdu a p. Pavla 
1/5: 1) stanoví v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích výši odm
  členům zastupitelstva obce 
  komisí, s platností ode dne zvolení do funkce. V p
  poskytne pouze za výkon funkce, za níž náleží podle rozhodnutí zastupitelstva obce nejvyšší 
  odměna 
1/6: 1) pověřuje p. Miroslava Hoppa, p. Zde
  sňatků u matričního úřadu v
1/7: 1) pověřuje starostu obce provád
  102 odst. 1 písm. a) a § 102 odst. 4 zákona 
 
Usnesení  č. 2  ze zasedání zastupitelstva obce Tichá konané
2/8: 1) určuje ověřovateli zápisu p. Miroslava Hoppa a p. Zde
2/9: 1) schvaluje program zasedání zastupitelstva obce
2/10: 1) schvaluje jednací řád zastupitelstva obce
2/11: 1) bere na vědomí zápis o výsledku díl
  k datu 30.09.2010 
2/12:  schvaluje závěrečný úč
 1) vyúčtování hospodaření za r. 2009
 2) stav majetku k 31.12.2009
 3) vyúčtování finančního vztah
 4) zprávu o výsledku přezkoumání hospoda
  Frenštátsko, IČ 75110971 za r. 2009 provedenou Krajským ú
2/13: 1) schvaluje rozpočtové opat
 2) schvaluje rozpočtové opat
 3) bere na vědomí rozhodnutí starosty obce 
  rozpočtové opatření č. 7/2010
 4) bere na vědomí rozhodnutí starosty
  rozpočtové opatření č. 9/2010

       
                       č.4

zastupitelstva obce Tichá konaného dne   08.11.2010
ovateli zápisu p. Miroslava Hoppa a p. Pavla Šmajstrlu 

avujícího zasedání zastupitelstva obce 
schvaluje volbu jednoho místostarosty 

souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce 
len zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 

ejnou volbu starosty a místostarosty 
volí starostou obce p. Luboše Žabku 
volí místostarostou obce p. Jiřího Adamce 

ní výbor a kontrolní výbor. Kontrolní výbor bude tříčlenný a 
ní výbor bude pětičlenný. 

čního výboru p. Zdeňka Slačíka 
edsedou kontrolního výboru p. Pavla Ulčáka 

ního výboru p. Danu Hoppovou, p. Danu Markovou, 
Novákovou, p. Pavla Vaňka 

leny kontrolního výboru p. Josefa Jurajdu a p. Pavla Šmajstrlu
souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích výši odm

m zastupitelstva obce – místostarosta, předsedové výborů a komisí, 
platností ode dne zvolení do funkce. V případě souběhu ně

poskytne pouze za výkon funkce, za níž náleží podle rozhodnutí zastupitelstva obce nejvyšší 

uje p. Miroslava Hoppa, p. Zdeňka Švrčka, p. Pavla Šmajstrlu k
úřadu v Tiché dle § 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodin

uje starostu obce prováděním rozpočtových opatření do výše max. 500
102 odst. 1 písm. a) a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v

ze zasedání zastupitelstva obce Tichá konaného  dne   13.12.2010:
ovateli zápisu p. Miroslava Hoppa a p. Zdeňka Švrčka 

schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 
řád zastupitelstva obce 

domí zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Tichá 

ný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Frenštátsko za r. 2009
ření za r. 2009 

31.12.2009 
ního vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpoč
řezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

 75110971 za r. 2009 provedenou Krajským úřadem  Moravskoslezské
tové opatření č. 8/2010 
tové opatření č. 12/2010 

domí rozhodnutí starosty obce č. 74/2010/1, kterým bylo schváleno 
č. 7/2010 

domí rozhodnutí starosty obce č. 80/2010/1, kterým bylo schváleno
č. 9/2010 

   
4/2010   

.2010: 
 

souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce   

říčlenný a   

ního výboru p. Danu Hoppovou, p. Danu Markovou,  p. Jindřišku  

Šmajstrlu 
souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích výši odměn neuvolněným 

 a komisí, členové výborů a 
hu několika funkcí se odměna 

poskytne pouze za výkon funkce, za níž náleží podle rozhodnutí zastupitelstva obce nejvyšší 

ka, p. Pavla Šmajstrlu k uzavírání  občanských 
. 94/1963 Sb., o rodině 

ení do výše max. 500 000,00 Kč dle § 
. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

dne   13.12.2010: 

ření obce Tichá   

et Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Frenštátsko za r. 2009 

tu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
ení dobrovolného svazku obcí Mikroregion  

adem  Moravskoslezského kraje  

. 74/2010/1, kterým bylo schváleno   

. 80/2010/1, kterým bylo schváleno 



 5) bere na vědomí rozhodnutí starosty obce č. 82/2010/1, kterým bylo schváleno 
  rozpočtové opatření č. 10/2010 
 6) bere na vědomí rozhodnutí starosty obce č. 1/2010/1, kterým bylo schváleno 
  rozpočtové opatření č. 11/2010 
2/14: 1) schvaluje rozpočet obce Tichá na r. 2011: 
  - příjmy celkem ve výši  17 368 800,00 Kč 
  - výdaje celkem ve výši  17 368 800,00 Kč 
2/15: 1) bere na vědomí plnění rozpočtu obce Tichá k 30.11.2010: 
  - příjmy 102,91 % 
  - výdaje   83,53% 
2/16: 1) schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Tichá č. 2/2010 o místním poplatku  za provoz 
  systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
  odpadů 
2/17: 1) schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Tichá č. 3/2010 o místních poplatcích 
2/18: 1) schvaluje prodej pozemků parc. č 218/1 o výměře 108 m2, parc č. 2508/2 o  výměře 205 m2 a 
  parc.č. 2508/3 o výměře 44 m2 Povodí Odry, státní podnik, Ostrava – Moravská Ostrava, 
  Varenská 49, IČ 70890021, za celkovou cenu stanovenou odhadem, a to ve výši 67 740,00 Kč 
2/19: 1) schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. SML-Z-M- s Regionální poradenskou agenturou, s.r.o., 
  Starobrněnská 20, 602 00 Brno, IČ 26298163, na zpracování žádosti o zařazení akce do  
  „Seznamu akcí Programu MZE 129 180“ včetně povinných obsahových náležitostí a  
  povinných příloh dle Pravidel ČR na projekt obce „Výstavba vodovodu“ 
2/20: 1) stanoví zásady pro poskytování cestovních náhrad členům ZO 
2/21: 1) schvaluje složení výběrové komise členů zastupitelstva obce pro akce malého  
  rozsahu: Luboš Žabka, Ing. Jiří Adamec, Miroslav Hopp 
 2) pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s firmou vybranou touto komisí 
2/22:  bere na vědomí složení komisí: 
 1) komise pro mládež a sport  
   - předseda  Stanislav Palacký 
   - členové Vratislav Zeman, Dana Kocourková 
 2) komise kulturní: 
   - předseda Zdeněk Švrček 
   - členové Michal Hoffmann, Michal Genzer 
 3) komise sociální: 
   - předseda Kateřina Ryšková 
   - členové Marie Jurková, Marie Fojtíková, Marie Pavlisková, Věra   
   Špačková, Pavel Špaček, Pavla Mertová, Ludmila  Jurková, Ludmila Šrámková 
 4) komise životního prostředí: 
   - předseda Josef Jurajda 
   - členové Karel Kořán, Miroslav Hopp, Milan Kahánek, Zdeněk Vaněk 
2/23: 1) bere na vědomí doplnění povodňové komise obce Tichá 
2/24: 1) jmenuje komise pro likvidaci majetku ve vlastnictví obce: 
   - předseda Pavel Ulčák 
   - členové Pavel Šmajstrla, Josef Jurajda 
2/25:  bere na vědomí žádosti o poskytnutí finančních příspěvků, které byly zahrnuty  v rámci 
  schváleného rozpočtu obce Tichá na r. 2011: 
 1) SDH Tichá na zajištění materiálu na provedení zateplení budovy hasičárny 
 2) ZO ČSV Tichá k léčbě a vyšetření včelstev a k zajištění materiálu pro provedení opravy 
  budovy včelína 
 3) Charita Frenštát p. R. o poskytnutí finančního příspěvku na činnost v obci 
 4) Město Frešntát p. R. o sponzorování 12. hudebního festivalu folklorních hudeb 
  s mezinárodní účastí pořádané ve dnech 19. – 21.05.2011 
2/26: 1) bere na vědomí plánované opravy místních komunikací v obci v celkové výši 
  6,800.000,00 Kč, na které byla získána státní dotace 5,850.000,00Kč 
2/27: 1) bere na vědomí zprávu finančního výboru o provedení kontroly pokladní  hotovosti a cenin  
  F-2/2010 



2/28: 1) schvaluje návrh finančího výboru na výplatu peněžitých plnění poskytovaných  fyzickým 
  osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za práci ve výborech a komisích za r. 2010 
 
  

 
 

♣ Termíny vývozu popelnic a tříděných odpadů  fa AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
provozovna Frýdlant n.O.  v I. čtvrtletí 2011: 
- popelnice:     (vždy středa, sudý týden) 
   leden   12.01.,    26.01.2011 
   únor   09.02.,    23.02.2011 
   březen  09.03.,    23.03.2011 
 
- papír:    (vždy čtvrtek, sudý týden) 
   leden   13.01.,    27.01.2011 
   únor   10.02.,    24.02.2011 
   březen  10.03.,    24.03.2011 
 
 
- plasty:    (vždy pátek, sudý týden) 
   leden   14.01.,    28.01.2011 
   únor   11.02.,    25.02.2011 
   březen  11.03.,    25.03.2011 
 
- nápojové kartony:  první pondělí v měsíci 
 

♣ Platba místního poplatku za psa na r. 2011: 
- tento poplatek je splatný do 31.03.2011, výše sazby je rozepsána v níže schválené obecně 
závazné vyhlášce o místních poplatcích. Jen ještě upozorňujeme majitele psů, kteří budou 
chtít uplatnit úlevu z poplatku, že musí opět jako každým rokem doložit doklady potvrzující 
tento jejich nárok. Platbu můžete provést hotově do pokladny obce, případně převodem na 
účet č. 6023801/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné vaší nemovitosti. 
    

♣ Místní poplatek za systém likvidace odpadu, tzv. poplatek za popelnice, zůstává i pro 
letošní rok ve stejné výši, tj. 300,00 Kč na 1 poplatníka.  Tento poplatek je splatný do 
30.06.2011 a můžete jej hradit hotově i převodem na účet, jak je uvedeno výše. 
 

♣ Upozorňujeme ještě občany na uzavření  Obecního úřadu v Tiché pro veřejnost v době 
vánočních svátků:    27.12.2010 -  31.12.2010 
 

 
************************************************************************************* 

 
Informace o výstavbě v obci 

 
 V letošním roce proběhla oprava několika místních komunikací, která byla finančně pokryta z dotací 
ve výši 3,300.000,00 Kč. Na jaře příštího roku budou tyto opravy komunikací v majetku obce pokračovat. 
Celkové předpokládané náklady činí 6,800.000,00 Kč, z toho 5,850.000,00 Kč bude pokryto z dotací 
Ministerstava pro místní rozvoj ČR. 
 V horní části obce od křižovatky na Kunčice pod Ondřejníkem po lávku u p. Švrčka probíhá stavba 
chodníku. Jelikož se zde provádí zářez do terénu a byla postavena opěrná železobetonová zeď, je to 



nejnáročnější úsek výstavby chodníků vůbec. Náklady se vyšplhaly na 4,590.000,00 Kč, ale i na tuto akci 
byla získána dotace ve výši 1,000.000,00 Kč z prostředků Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
v Ostravě. 
 V tomto měsíci dobíhá územní řízení pro stavbu „Rozšíření vodovodní sítě Tichá“ pro dolní část 
obce. Jedná se o výstavbu hlavního vodovodu od čističky odpadních vod až po rodinný dům p. Žižky, a to 
střídavě po levé i pravé straně Tichávky. Do situačního snímku trasy vodovodu je možno nahlédnout na 
obecním úřadě. Jelikož náklady stavby dosáhnou téměř 18 mil. Kč, je doba realizace závislá na získání 
dotací pro tutu akci. Po realizaci stavby postačí občanům, kteří se budou chtít připojit, vyřídit pro přípojku 
do 50 m délky pouze „územní souhlas“, nad 50 m „územní souhlas + ohlášení stavby vodovodní přípojky. O 
vydání těchto dokladů je nutno požádat Městský úřad ve Frenštátě p.R., odbor výstavby. 

Luboš Žabka, starosta obce 
   
 
 
 

Změny ve vztahu k Nařízení vlády č. 91/2010Sb. o požární 
bezpečnosti při provozu komínů 
 
 
 Topná sezóna je již v plném proudu a všichni máme starost, jak si své domovy dostatečně 
prohřát. Ať už používáme k vytápění tuhá paliva nebo plynový kotel, nesmíme zanedbávat péči o 
komíny. Vždyť statistika Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje potvrzuje, že od 
komínů vzniklo v I. pololetí 2010 už 29 požárů. 
 1. ledna 2011 nabude účinnosti nové Nařízení vlády č. 91/2010Sb. o podmínkách požární 
bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Co se oproti minulosti nezměnilo, je 
nechat si pravidelně komín vyčistit a zkontrolovat jeho technický stav. Povinností majitele nemovitostí 
je zajistit vyčištění spalinové cesty (komína) u spotřebičů (kotle) o výkonu do 50 kW: 
 
1. kotel na tuhá paliva - čištění komína třikrát ročně při celoročním provozu, dvakrát za rok při 
sezónním provozu, tedy nejlépe před začátkem a po skončení topného období. Čištění lze provádět 
svépomocí, lepší však je spolehnout se na odborníky - kominíky. 
Kromě zmíněného čištění však musíme jednou za rok provádět kontrolu komína kominíkem. 
 
2. kotel na plyn - čištění i kontrola komína jednou za rok pouze kominíkem. 
Kromě výše uvedených činností je další povinností provádět revizi spalinové cesty (komínu) v 
následujících případech: 

- před uvedením komína do provozu nebo po každé stavební úpravě komína 
- při změně druhu paliva připojeného kotle 
- před výměnou nebo novou instalací kotle 
- po komínovém požáru 
- při vzniku trhlin na komínu 

Revizi provádí pouze kominík. O provedeném čištění, kontrole nebo revizi komína vydá kominík zprávu v 
souladu s uvedeným Nařízením vlády. Tuto zprávu je nutné si pečlivě uschovat pro případ pro případ 
kontroly nebo pro uplatnění případných nároků vůči pojišťovně. 
 
  

Ing. Jiří Adamec, místostarosta 
   
                   
 



 
 Tříkrálová sbírka 2011 
 
 
Stalo se již tradicí, že počátkem ledna vycházejí do ulic koledníci, aby přinášeli 
lidem radost a koledovali pro ty nejpotřebnější. Mnoho z Vás v minulých letech 
projevilo svou štědrost a přispělo koledníčkům přestrojeným za Tři krále do 
pokladniček nebo jste svůj dar poslali složenkou. 
Díky Vaší solidaritě tak mohla Charita tímto pomoci starým lidem, těžce 
nemocným, osamělým matkám s dětmi, zkrátka všem potřebným. 
Také na počátku ledna vyjdou do ulic skupinky koledníků, které můžou v době 
od 1. do 14. ledna 2010 zaklepat u Vašich dveří a poprosit Vás o příspěvek na 
tuto sbírku. Koledníkům můžete přispět do zapečetěných pokladniček drobnou i 
větší částkou. Přispět můžete také přímo na účet SČKCH. Vedoucí koledníků 
budou mít u sebe platný občanský průkaz a viditelně nošenou průkazku, která je 
plnou mocí ke koledování. 
Charita Vám všem již nyní děkuje za podporu a jakýkoliv, třeba i sebemenší dar. 
Pomozte nám pomáhat. 

Za Charitu Frenštát p. R. Anna Čechová 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2010 Obce Tichá 
o místních poplatcích 

 
Zastupitelstvo  Obce Tichá se na svém zasedání dne  13. prosince 2010  usnesením č.2/17/1 usneslo vydat podle  ustanovení § 14 
odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen vyhláška). 

ČÁST I. 
ZÁKLADNÍ  USTANOVENÍ 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Obec Tichá zavádí touto vyhláškou tyto místní poplatky (dále jen poplatky): 
 a) poplatek ze psů 
 b) poplatek za lázeňský a rekreační pobyt 
 c) poplatek za užívání veřejného prostranství 
 d) poplatek z ubytovací kapacity 
2) Řízení o poplatních vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“).  

 
ČÁST II 

POPLATEK ZE PSŮ 
Čl. 2 

Poplatník a předmět poplatku 
1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem psa je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt  nebo sídlo na 
území obce Tichá. 
2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.  

Čl. 3 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

1) Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo v den, kdy se stal  držitelem psa 
staršího tří měsíců. 
2) V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých 
kalendářních měsíců. Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla platí držitel psa poplatek od počátku kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém změna nastala, nově příslušné obci.  
3) Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy přestala být fyzická nebo právnická osoba držitelem psa (např.  úhynem psa, 
jeho ztrátou, darováním nebo prodejem), přičemž se poplatek platí i za započatý kalendářní měsíc, ve kterém taková skutečnost 
nastala. 

Čl. 4 



Ohlašovací povinnost 
1) Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 8 dnů ode dne jejího  vzniku (tzn. 
ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců).  Stejným  způsobem je povinen oznámit 
také zánik své poplatkové povinnosti. 
2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 
3) Při plnění ohlašovací povinnosti je držitel psa povinen současně sdělit správci poplatku některé další  údaje v čl. 25 
této vyhlášky. 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
          1 pes      2 a další pes 
 a) za psa, jehož držitel bydlí v domě s nejvýše dvěmi byty  150,00  200,00 
 b) za psa, jehož držitelem je důchodce, který bydlí v domě 
  s nejvýše dvěmi byty      100,00  150,00 
 b) za psa, jehož držitel bydlí v domě s více než dvěmi byty  200,00  300,00 
 c) za psa, jehož držitelem je důchodce, který bydlí v domě s více 
  než dvěmi byty       150,00  200,00 
 
2) Důchodcem se pro účely této vyhlášky rozumí: 
 poživatel  invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem  příjmu anebo 
poživatel sirotčího důchodu. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

1) Poplatek je splatný nejpozději do 31.03. příslušného kalendářního roku. 
2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný  nejpozději do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsici, ve kterém poplatková povinnost vznikla,  nejpozději však do konce kalendářního roku.  

Čl. 7 
Osvobození 

1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým  zdravotním 
postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního  předpisu, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek  zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo 
osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.  

 
ČÁST III 

POPLATEK ZA LÁZEŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ  POBYT 
Čl. 8 

Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 
1) Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt platí fyzické osoby, které přechodně a za úplatu pobývají na  území obce za 
účelem léčení nebo rekreace, pokud neprokáží jiný důvod pobytu.  
2) Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt ve stanovné výši vybere a obci odvede ubytovatel, kterým je  fyzická nebo 
právnická osoba, která přechodně ubytování poskytla, tato osoba je plátcem poplatku.  

Čl. 9 
Ohlašovací povinnost 

1) Ubytovatel (plátce) je povinen ohlásit správci poplatku vznik poplatkové povinnosti ve lhůtě do 8 dnů  od  zahájení 
činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování osob za úplatu. Stejným  způsobem oznámí ubytovatel správci 
poplatku ukončení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za úplatu. 
2) Při plnění ohlašovací povinnosti je ubytovatel povinen sdělit správci poplatku některé další údaje stanovené v čl. 25 této 
vyhlášky.  
3) Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu ubytování, účel  pobytu,  jméno, 
příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště v zahranicí a číslo  občanského průkazu nebo cestovního 
dokladu fyzické osoby, které ubytování poskytl. Tyto zápisy musí  být vedeny přehledně a srozumitelně a musí být 
uspořádnány postupně z časového hlediska.  

Čl. 10 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku činí za osobu a každý i započatý den pobytu,  není-li tento dnem příchodu, 10,00 Kč. 
Čl. 11 

Splatnost poplatku 
1) Ubytovatel vybrané poplatky odvede správci poplatku nejpozději do posledního dne pololetí  příslušného 
kalendářního roku. 

Čl. 12 
Osvobození 

1) Poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt nepodléhají: 
 a) osoby nevidomé, bezmocné a osoby s těžkým zdravotním postižením, kterým byl přiznán III.  stupeň 
mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu a jejich průvodci 
 b) osoby mladší 18 let a starší 70 let nebo osoby, na které náležejí přídavky na děti (výchovné)  anebo vojáci 
v základní službě a osoby, které vykonávají civilní službu.  



 
ČÁST  IV. 

POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
Čl. 13 

Předmět poplatku, poplatník 
1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým  se rozumí 
umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro  umístění stavebních nebo reklamních 
zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,  umístění skládek a užívání tohoto prostranství pro kulturní, 
sportovní a reklamní akce nebo potřeby  tvorby filmových a televizních děl.  
2)  Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické a právnické osoby, které užívají veřejné  prostranství způsobem 
uvedeným v odstavci 1.  

Čl. 14 
Veřejné prostranství 

1) Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena v příloze č. 1  a graficky 
vyznačena v mape v příloze č. 2. Tyto přílohy tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

Čl. 15 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

1) Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo užívání veřejného prostranství, až do dne, kdy toto užívání  fakticky 
skončilo. 

Čl. 16 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku nejpozději 8 dní před zahájením užívání veřejného  prostranství 
předpokládanou dobu, místo, způsob a výměru užívání veřejného prostranství. V případě užívání veřejného prostranství po dobu 
kratší než 7 dni je povinen splnit ohlašovací povinnost nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den 
připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíž  následující 
pracovní den. 
2) Poplatník je dále povinen ohlásit správci poplatku některé další údaje stanovené v čl. 25 vyhlášky. 
3) Po ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit skutečný stav údajů uvedených  v odst. 1 
nejpozději do 15 dnů. 

Čl. 17 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
 a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 10,00 Kč 
 b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje  10,00 Kč 
 c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje   20,00 Kč 
 d) za umístění reklamního zařízení        2,00 Kč 
 e) za umístění zařízení lunaparků, cirkusů a jiných obdobných zařízení    1,00 Kč 
 f) za umístění skládek         2,00 Kč 
 g) za užívání veřejného prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce 10,00 Kč 
 h) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních 
  děl         10,00 Kč 

Čl. 18 
Splatnost poplatku 

1) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 17 odst. 1 splatný: 
 a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 7 dnů nejpozději v den zahájení užívání  
 veřejného prostranství 
 b) při užívání veřejného prostranství po dobu 8dnů nebo delší nejpozději v den ukončení užívání  
 veřejného prostranství 
2) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je  poplatník povinen svoji 
povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

Čl. 19 
Osvobození 

1) Poplatek se neplatí: 
 - z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně  prospěšné účely.  

 
ČÁST V. 

POPLATEK  Z UBYTOVACÍ  KAPACITY 
Čl. 20 

Předmět poplatku a poplatník 
1) Poplatek z ubytovací kapacity se vybírá v obci v zařízeních určených k přechodnému  ubytování za úplatu. 
2) Poplatek platí ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování poskytla.   

Čl. 21 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník (ubytovatel) je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 8 dnů od  zahájení  
činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za úplatu. Stejným způsobem ohlásí  ubytovatel správci poplatku 
ukončení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za úplatu. 



2) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku také další údaje stanovené  v čl. 25 této 
vyhlášky. 
3) Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu ubytování, jméno  a příjmení, 
adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště v zahraničí a číslo občanského  průkazu nebo cestovního 
dokladu fyzické osoby, které ubytování poskytl. Zápisy do evidenční knihy  musí být vedeny přehledně a srozumitelně a musí 
být uspořádány postupně z časového hlediska. ) 

Čl. 22 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku činí za každé využité lůžko a den 2,00 Kč. 
Čl. 23 

 Splatnost poplatku 
1) Ubytovatel vybrané poplatky odvede správci poplatku nejpozději do posledního dne pololetí  příslušného 
kalendářního roku. 

Čl. 24 
Osvobození 

1) Poplatku nepodléhá: 
 a) ubytovací kapacita v zařízení sloužících pro přechodné ubytování studentů a žáků 
 b) ubytovací kapacita ve zdravotnických nebo lázeňských zařízeních, pokud nejsou užívána jako  
 hotelová zařízení 
 c) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charitativním účelům. 16) 

 
ČÁST VI. 

USTANOVENÍ  SPOLEČNÁ  A  ZÁVĚREČNÁ 
Čl. 25 

Společná ustanovení k ohlašovací povinnosti 
1) V ohlášeních poplatník nebo plátce uvede:  
 a) jméno, popřípadě jména a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný indentifikátor, byl-li přidělen, 
místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresy pro  doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou 
jejím jménem oprávněny jednat v  poplatkových věcech 
 b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v  zahraničí, 
užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka 
nebo plátce 
 c) další údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, včetně  skutečností akládajících 
nárok na úlevu nebo případné osvobození od poplatkové povinnosti 
2) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského stádu Evropské unie, jiného  smluvního 
státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede  kromě údajů požadovaných v odstavci 2 
adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.  
3) Dojde-li ke změně údajů či skutečností uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto  změnu oznámit 
do 15 dnů ode dne, kdy nastala.  

Čl. 26 
Navýšení poplatku 

1) Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek platebním výměrem.  
2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na  trojnásobek; 
toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.  

Čl. 27 
Zrušovací a přechodná ustanovení 

1) Zrušuje se obecně závazné vyhláška č. 3/2007 Obce Tichá o místních poplatcích ze dne 10.prosince 2007. 
2) Pro poplatkové povinnosti za období předcházející před účinností této vyhlášky platí dosavadní  předpisy. 

Čl. 28 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinosti dnem 01.01.2011. 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2010 Obce Tichá 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 
 

Zastupitelstvo  Obce Tichá se na svém zasedání dne  13. prosince 2010  usnesením č. 2/16/1 usneslo vydat podle  ustanovení § 14 
odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen vyhláška). 

Čl. 1 
Úvodní  ustanovení   



1) Obec Tichá touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru,  přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek “). 
2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“).  

Čl. 2 
Poplatník 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí: 
1) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost může být poplatek odváděn společným zástupcem, za rodinný 

nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které 
poplatek odvádějí, 

2) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena 
k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek 
společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost   

1) Poplatník  je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 8 dnů ode dne, kdy mu 
povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečnosti zakládajících osvobození nebo úlevy od 
poplatkové povinnosti. 

2) Poplatník dle čl. 2 odst. 2 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zejména příjmení, jméno, bydliště, popřípadě 
další adresy pro doručování, evidenční nebo popisné číslo stavby určené nebo sloužící k individuální rekreaci, není-li tato 
stavba označena evidenčním nebo popisným číslem číslo parcelní pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. 

3) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti 
v důsledku změny trvalého pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící k individuální 
rekreaci. 

4) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o 
Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu 
svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.  

5) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů, kdy 
nastala. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 této vyhlášky činí 300,00 Kč  a je tvořena: 
a) z částky  50,00 Kč za  kalendářní rok 
b) z částky 250,00 Kč za kalendářní rok. Tato částka  je stanovena na základě skutečných nákladů obce 

předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 
2) Skutečné náklady roku 2009 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 676 966,42 Kč a  byly 
rozúčtovány takto: 
 Náklady 676 966,42 Kč děleno 1792 (1701 počet osob s trvalým pobytem na území obce + 91 počet  staveb 
určených nebo sloužících k individuální rekreaci) =  377,77 Kč. Z této částky je stanovena sazba  poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) 
vyhlášky ve výši 250,00 Kč. 
3) V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo slouží k  individuální 
rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá  počtu kalendářních měsíců 
pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke  změně v  průběhu kalendářního měsíce, je pro 
stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto  měsíce.  

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

1) Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 této vyhlášky je splatný jednorázově, a to nejpozději do  30.06. 
příslušného kalendářního roku. 
2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný nejpozději  do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději do  konce příslušného roku. 

Čl. 6 
Osvobození 

1) Od poplatku se osvobozují : 
 a) fyzické osoby, které mají trvalé bydliště v místě ohlašovny obecního úřadu, tj. Tichá č.1, a  místo jejich 
pobytu není známo. 
 b) fyzické osoby, které mají trvalý pobyt v obci, ale zdržují se pracovně či studijně mimo území   České 
republiky minimálně po dobu 6 měsíců.  

Čl. 7 
Navýšení poplatku 

1) Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad  poplatek platebním výměrem.  
2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na  tronásobek, 
toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.  

Čl. 8 
Zrušovací a přechodná ustanovení 

1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2008 Obce Tichá o místním poplatku za provoz systému 
 shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 14.  prosince 2009. 
2) Pro poplatkové povinnosti za období předcházející před účinností této vyhlášky platí dosavadní  předpisy. 



Čl. 9 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2011. 
 
 

 
 

 
 
Blíží se závěr roku a s ním čas vánočních svátků a silvestrovských oslav. V tomto 
období snad v žádné domácnosti neschází rozmanitá výzdoba a dekorace, které jsou 
opatřeny svíčkami. Jako například adventní věnce, svícny nebo vánoční kytice. A ať už 
jsou koupené v kamenných obchodech nebo na stáncích drobných prodejců anebo 
vyrobené domácími kutily, v každém případě bychom měli pamatovat na určitá pravidla 
bezpečnosti. Dbát na to, aby svíčky byly v dekoraci upevněny na nehořlavé podložce 
nebo v nehořlavém držáčku a aby dekorativní ozdoby byly co nejdál od svíčky, aby 
v případě jejího dohoření nedošlo k jejich vzplanutí. 
Rovněž stojí za zamyšlení, kam si doma dekoraci se svíčkami umístíme. Samozřejmostí 
by měla být nehořlavá podložka a bezpečná vzdálenost od záclon a závěsů. V žádném 
případě výzdobu neumísťovat do prostor nábytkových skříněk nebo na televizoru.  
Dnes už někteří zodpovědnější výrobci adventních věnců při prodeji upozorňují visačkou 
na způsob použití jejich výrobku, např. „Nezapalovat, slouží pouze jako dekorace“ nebo 
„Neodcházejte od hořící svíčky“ apod. Neodcházet od hořící svíčky na svícnu nebo na 
vánočním stromečku by mělo být samozřejmostí.   
Na zvýšenou pozornost bychom měli dbát rovněž v kuchyni. Intenzita vaření a pečení se 
v období Vánoc násobí a soustředěnost hospodyněk je neustále odpoutávána spoustou 
jiných „vánočních úkolů“.  Abychom si při tom všem vánočním domácím shonu byli 
jisti, že budeme včas vědět o vznikajícím požáru a mohli jej  ihned v počátcích 
zlikvidovat, je velice vhodné nainstalovat si hlásiče požáru, které nás svým zvukovým 
signálem upozorní na hrozící nebezpečí. Požární hlásič by mohl být takovým malým 
předvánočním dárkem pro bezpečí celé rodiny.   
Rovněž oslavy  závěru roku nesou s sebou řadu nebezpečí. K nejčastější příčině 
poranění nebo smrti patří manipulace s neodborně podomácku vyrobenou 
pyrotechnikou. V dnešní době máme možnost si ve všech obchodních řetězcích, 
kamenných prodejnách, stáncích a tržnicích zakoupit profesionálně vyrobenou 
zábavnou pyrotechniku. Ale i při jejím nákupu bychom měli být obezřetní a dbát na to, 
aby výrobek byl opatřen návodem výrobce v českém jazyce a vyznačením třídy 
nebezpečnosti. Pyrotechnika se dělí do čtyř tříd nebezpečnosti: 
- pyrotechnické výrobky I. třídy nebezpečnosti jsou výrobky, které se mohou prodávat 

osobám mladším 18 let, které je mohou rovněž odpalovat. Jedná se především o 
prskavky, pistolové kapsle, bouchací kuličky, třaskavé proužky apod., které lze volně 
nakoupit ve většině obchodů a stánků.  

- pyrotechnické výrobky II. třídy nebezpečnosti se mohou prodávat pouze osobám 
starším 18 let a navíc výhradně v pevných (kamenných) obchodech. Zde se řadí 
především rakety, petardy, minivýbušky, dýmovnice a další. Jejich používání není 
povoleno blízkosti nemocnic, škol, ozdravoven, domovu důchodců atd. 

- při nákupu pyrotechnických výrobků III. třídy nebezpečnosti musíme předložit 
průkaz odpalovače ohňostrojů, který vydává Český báňský úřad. Do této třídy patří 
např. dělové rány a různé druhy raket. 

- pro výrobky IV. třídy nebezpečnosti platí přísná bezpečnostní opatření a k jejich 
zakoupení a použití je třeba zpracovat projekt, který rovněž schválí Český báňský 
úřad. 



Pyrotechniku bychom měli skladovat v chladu a suchu a mimo dosah dětí. Vyvarovat se 
použití různé podomácku vyrobené a neschválené pyrotechniky. Při manipulaci nemířit 
na sebe ani na ostatní osoby, nepoužívat pyrotechniku pod vlivem alkoholu a nesbírat 
nevybuchlé petardy. 
Každoročně dochází v období Vánoc a Silvestra k řadě tragických událostí 
v domácnostech, kdy se zraní nebo dokonce zemřou desítky lidí a materiální škody 
dosahují stamilionů korun. Chcete být další obětí Vy nebo se nad požární bezpečností u 
Vás doma trochu zamyslíte? 

          nprap. Dagmar Benešová
       vrchní inspektorka - výchova obyvatelstva
         HZS Moravskoslezského kraje 

 

 

 
 
Otevírání slabikářů 
Ve středu 10. listopadu 2010 se obřadní síň Obecního úřadu v Tiché rozezněla dětským zpěvem, 
přednesem říkanek a rýmů. Uskutečnilo se zde již třetí setkání dětí, jejich rodičů, učitelů a 
představitelů obce  při slavnostním Pasování prvňáků na čtenáře aneb Otevírání slabikářů. 
15 prvňáků veselým pásmem přesvědčilo přítomné, že si opravdu zaslouží být pasováni na malé 
čtenáře. Děkujeme panu starostovi Luboši Žabkovi za poskytnutí prostoru obřadní síně a finanční 
podporu celé akce. 
 
 
Předškolákem v pohodě 
Škola pořádá přednášku pro rodiče předškoláků na téma  
 

školní zralost v úterý 18. ledna 2011 v budově MŠ v 1. třídě od 15: 00 hodin. 
Kromě teoretické části se rodiče mohou těšit i na praktické ukázky činností, jak rozvíjet zrakové a 
sluchové vnímání dětí, jak rozvíjet koncentraci pozornosti dětí, jejich motoriku, pohybové 
dovednosti, ukážeme si správné držení tužky. Paní učitelka Pajlíková se bude snažit zodpovědět 
všechny otázky, popřípadě poradí, na koho se máte obrátit. Dále se rodiče seznámí s projektem 
Předškolákem v pohodě, který na naší škole úspěšně proběhl v minulém školním roce.  
 
 
Pozvánka 
Inspirace, vánoční dekorace, výrobky žáků a sváteční nálada - to vše na vás čeká  
 

v pondělí 20.12.2010 
na tradičním vánočním jarmarku školy. 

 
Rádi vás přivítáme v tělocvičně v době od 10:00 do 11:00 a ve školní jídelně od 14:00 do 16:00. 
 
Sváteční dny plné pohody přejí žáci a zaměstnanci školy. 
                                      Ilona Hrdá, ředitelka školy 
 

 
ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 



 
pro školní rok 2010/2011 se bude konat 

ve čtvrtek 03.02.2011 v přízemí ZŠ Tichá od 13:00 do 17:00 hodin. 
 

S sebou si přineste:                           rodný list dítěte, občanský průkaz rodiče, přezůvky pro dítě. 
K zápisu se dostaví děti, které se narodily v období od 01.09.2004 do 31.08.2005.  
Rodiče dětí, kterým byla v minulém roce odložena školní docházka, se mohou dostavit do školy 
v době od 7:30 do 12:00 hodin. 
 

 
 
Ze života a práce mateřské školy 
 
Ve středu 6.10. byla v mateřské škole připravena pro děti a rodiče tvořivá pracovní dílna. Rodiče a děti 
vyráběli pod vedením p. učitelky Barbory Křístkové z barevných listů, podzimních přírodnin, papírových 
krabiček a barevných papírů. Akce se zúčastnilo 11 maminek s dětmi a společně vytvořily spoustu krásných 
výrobků, které dlouho zdobily chodbu naší mateřské školy. 
 
Naše mateřská škola se se svým obrázkem s určeným tématem „Slůně o Vánocích“ zapojila do soutěže o 
pružinové houpadlo „Slůně“. Soutěž vyhlásilo  občanské sdružení 8D o.s. se sídlem v Brně v listopadu.  
Rodiče a všichni známí a přátelé mohli dětem posílat přes internet svůj hlas. Nakonec jsme z celkového 
počtu 110. mateřských škol obsadili 18. místo a získali celkem 437 hlasů. I když jsme nevyhráli a houpadlo 
nezískali, děkujeme všem, kteří se do akce zapojili a podpořili nás. Svou účastí v soutěži jsme získali slevu 
10% na jakékoliv pružinové houpadlo dané firmy.  
                                                                                                                Hana Špačková 
                                                                                                               MŠ Tichá 

 

 
 
 

 
Oddíl  zápasu 

 
Během posledního čtvrtletí se tichavští zápasníci zúčastnili několika turnajů.  
V Novém Jičíně byl uspořádán dne 25. 9. 2010 již X. ročník Memoriálu Mirka 
Rešla v zápase ve volném i řecko-římském stylu pro žáky, kadety a seniory. 
V žácích si první místa vybojovali Stanislav Šrámek, váha 42 kg, Martin Šoukal, 
váha 59 kg, a Ondřej Krutil, váha 66 kg. V přípravce skončil na druhém místě Lukáš Geryk, váha 26 kg, na 
třetím místě Ferdinand Knebl, váha 30 kg, na čtvrtém místě Jiří Adamec, váha 38 kg a v seniorech se umístil 
na pátém místě Pavel Bordovský, váha 84 kg.   Celkově se umístilo družstvo Sokol Tichá na druhém místě 
z devíti oddílů .  
Současně proběhl v Trenčíně IV. ročník  Memoriálu Ladislava Mlyneka v zápase ve volném stylu. 
V mladších žácích si Miroslav Vašinka, váha 30 kg, vybojoval zlatou medaili, když porazil maďarského 
zápasníka i závodníky ze Sniny a Bánovců. Dobře si vedl také Ondřej Šrámek, váha 37 kg, když porazil 
borce z Prievidze i Košic, ale kvůli zranění musel ukončit soutěž na šestém místě.  
Dne 9. října 2010 uspořádal zápasnický oddíl TJ Sokol Moravská Ostrava II 19. ročník Memoriálu 
Ladislava Holečka pro přípravku a žáky v zápase řecko-římském a ve volném stylu. Pěkné poháry za 
umístění si přivezli v přípravce za 2. místo Lukáš Geryk, váha 31 kg, v žácích rovněž za 2. místo Stanislav 
Šrámek, váha 53 kg, a za 3. místo Adam Mechel, váha 73 kg.  



Ve stejnou dobu si velmi dobře vedl na mezinárodním turnaji v rakouském Grazu tichavský žák Miroslav 
Vašinka, váha 31 kg. Postupně porazil dva rakouské závodníky a ve finálovém boji o 1. místo zdolal i 
maďarského zápasníka. Tímto pěkným výkonem si vybojoval zlatou medaili.  
Dne 23. 10. 2010 se uskutečnil XXXIX. ročník Velké ceny Třince v zápase řecko-římském pro žáky, kadety a 
juniory. Tohoto pěkného turnaje se zúčastnilo 186 závodníků z 25 oddílů Česka, Slovenska, Polska, 
Lotyšska, Maďarska a Německa. Z tichavských závodníků si nejlépe vedl Miroslav Vašinka v přípravce žáků 
do 30 kg. Postupně porazil na lopatky domácího závodníka Sikoru a Brychtu z Čechovic. Ve vyrovnaném 
finálovém utkání o první místo porazil na body Rahmeta ze Sokola Vítkovic a tímto výkonem si zajistil zlatou 
medaili a věcnou cenu. Další tichavští závodníci již na medaili nedosáhli.  
Závěrem děkuji za finanční podporu obecnímu zastupitelstvu a firmě Massa, bez které bychom nemohli 
vyvíjet naši činnost a  reprezentovat naši vesnici. 
          Zdeněk Liška,  vedoucí oddílu zápasu  
 
 

  TJ SOKOL TICHÁ – FOTBAL 
www.fotbalticha.cz 

 

Po právě skončené podzimní části se nejlépe umístila ve svých soutěžích 3 tichavská mužstva. Mladší žáci 
suveréně vyhráli svou soutěž a po podzimu skončili na prvním místě bez jediné ztráty bodu! B mužstvo a 
žáci se umístili shodně na druhé příčce ve svých soutěžích. Dorostenci okupují po podzimu 6. místo. A-tým 
obsadil po podzimu desátou příčku, když ale mužstva na jednotlivých příčkách dělí od sebe velmi malý 
bodový rozdíl. 

V zimním období čeká A a B mužstvo turnaj na umělé trávě v Novém Jičíně. Dorostence čekají halové 
turnaje a první turnaj ještě v tomto roce. 29.12. nastoupí v Kopřivnici k obhajobě turnaje, který minulý rok 
s přehledem vyhráli. Žáky a také mladší žáky čekájí rovněž v zimním období přípravné halové turnaje. 
 

O zimní pauze web zahálet nebude 

Na naších webových stránkách www.fotbalticha.cz  najdete i během zimní přestávky různé informace o 
zimních turnajích, rozhovory, reportáže, fotoreportáže a spoustu dalšího… 

MUŽI „A“ – I.B třída sk. “D“ 
Pořadí  

Družstvo  Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy    
1  Lichnov   13  9  0  4  30  :  24  27  ( 6 )   

  
2  Nový Jičín B  13  8  1  4  28  :  15  25  ( 7 )   

  
3  Petřvald n. M.   13  7  4  2  18  :  9  25  ( 4 )   

  
4  Fryčovice   13  7  2  4  29  :  28  23  ( 5 )   

  
5  Libhošť   13  7  2  4  20  :  19  23  ( 2 )   

  
6  Starý Jičín   13  7  1  5  37  :  23  22  ( 1 )   

  
7  Jeseník n. O.   13  6  3  4  25  :  18  21  ( 0 )   

  
8  Hájek a Synové   13  5  1  7  24  :  19  16  ( -5 )   

  
9  Suchdol   13  4  4  5  20  :  26  16  ( -5 )   

  
10  Tichá   13  5  1  7  24  :  31  16  ( -2 )   

  
11  Kateřinice   13  4  2  7  20  :  20  14  ( -4 )   

  
12  Odry   13  4  1  8  22  :  26  13  ( -5 )   

  
13  Kozlovice   13  4  1  8  17  :  28  13  ( -8 )   

  
14  Staříč   13  2  1  10  14  :  42  7  ( -8 )   

  



Slovo trenéra: Podzimní utkání podle výsledků, bych přirovnal k jízdě na horské dráze. Začali jsme 
remízou, následovaly 3 prohry, 3 výhry, 4 prohry a ukončili jsme to 2 výhrami. V podzimní části jsme 
především řešili nahrazení Dalibora Černého (jeden z hlavních aktérů jarní části.) Plánem bylo získat 15 
bodů, to se povedlo a 16 bodů je super. Spokojený jsem především s bojovností a disciplínou na hřišti. Chtěl 
bych poděkovat nejen všem hráčům, ale určitě také fanouškům tichavského fotbalu, kteří také přiložili ruku 
k dílu.                  Trenér: L.Vaněk 

Střelci Muži “A“:  Švrček Ondřej 9 gólů, Humpolec Petr 5 gólů, Tománek Martin 3 góly, Fojtík Pavel 2 
góly, Pastorek Martin 2 góly, Bořuta Roman 1 gól, Štefek Dušan 1 gól, (1 gól soupeř vlastní) 

K hodnocení sportovního výkonu je potřeba zmínit i umístění v soutěži slušnosti, když naše „A“ mužstvo po 
podzimu vede skupinu D I.B třídy s 25 ŽK a 1 ČK (a ta byla zbytečná po 2 ŽK za klukovimu – hru rukou).         
Tento úspěch je pro „znalce tichavského fotbalu“ asi nepochopitelný, ale je vidět, že když se chce tak to jde.    
Doufejme, že v tomto trendu budou všichni členové TJ Sokol Tichá pokračovat i v budoucnu a i některé 
známé firmy mezi fanoušky zůstanou během utkání ČLOVĚKEM a nebude docházet k žádným zbytečným 
konfliktním situacím.  

 

MUŽI „B“ –  IV. třída sk. “A“ 
 

Pořadí  Družstvo  Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy     
1.  Studénka   13  10  1  2  40  :  8  31  ( 10 )   

   
2.  Tichá B  13  8  3  2  30  :  17  27  ( 6 )      
3.  Lubina   13  8  2  3  22  :  9  26  ( 5 )   

   
4.  Vlčovice-Mniší B  13  5  5  3  25  :  20  20  ( -1 )   

   
5.  Ženklava   13  5  5  3  26  :  22  20  ( 2 )   

   
6.  Hostašovice   13  4  6  3  23  :  24  18  ( -3 )   

   
7.  Hodslavice   13  5  2  6  22  :  25  17  ( -1 )   

   
8.  Skotnice B-Mošnov   13  5  1  7  26  :  25  16  ( -2 )   

   
9.  Veřovice B  13  4  1  8  12  :  27  13  ( -5 )   

   
10.  Bernartice n.O.   13  3  2  8  21  :  35  11  ( -7 )   

   
11.  Straník   13  3  2  8  15  :  33  11  ( -10 )   

   
12.  Mořkov B  13  1  4  8  17  :  34  7  ( -11 )   

   

Slovo trenéra: Po celou podzimní sezónu nás trápily nevyrovnané výkony v obranné fázi, či 
neproměňování šancí. Laťka je nasazena velmi vysoko a na jaře bude velmi těžké obhájit tak nádhernou 
pozici, jakou je 2.místo se ztrátou čtyř bodů na první Studénku. Momentálně nás čeká více jak 5-ti měsíční 
zimní přestávka, kterou musíme maximálně využít na přípravu, aby výsledky v jarní části mohly navázat na 
šňůru neporazitelnosti.                                                                                                          Trenér: L.Kostelník 

Střelci Muži “B“:  Geryk Lukáš 6 gólů, Švrček Zdeněk 5 gólů, Švrček Radim 4 góly, Mička Adam 3 góly, 
Gilar Lukáš 2 góly, Žáček Richard 2 góly, Kovář Michal 1 gól, Petřík Leoš 1 gól, Hoffmann Radoslav 1 gól, 
Vaněk Leoš 1 gól, Petrovič Tomáš 1 gól, Žáček Adam 1 gól, Vaněk Martin 1 gól, (1 gól soupeř vlastní) 

DOROST – Okresní přebor 
 

Pořadí  Družstvo  Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy  
   

1.  Fulnek   10  10  0  0  75  :  4  30  ( 12 )   
   

2.  Mořkov   10  8  1  1  35  :  7  25  ( 10 )   
   

3.  Spálov   10  7  1  2  31  :  13  22  ( 7 )   
   

4.  Studénka   10  5  2  3  23  :  14  17  ( -1 )   
   

5.  Starý Jičín   10  5  1  4  18  :  23  16  ( 4 )   
   



6.  Tichá   10  3  2  5  21  :  22  11  ( -4 )   
   

7.  Lubina   10  3  2  5  14  :  26  11  ( -4 )   
   

8.  Veřovice   10  2  0  8  5  :  38  6  ( -6 )   
   

9.  Tísek   10  1  1  8  11  :  43  4  ( -11 )   
   

10.  Pustějov   10  0  2  8  7  :  50  2  ( -13 )   
   

 
Slovo trenéra: Co se týká výkonu hráčů v odehrané podzimní části, tak ke spokojenosti je samozřejmě 
daleko. Nebudu hodnotit jednotlivé hráče, myslím si, že každý ví kdy a jaký výkon v utkání podal a proč byl 
takový jaký byl. Tím nechci říct, že bylo všechno špatné, byla utkání, kdy výkon většiny hráčů byl na 
kvalitní úrovni.                                                                                                                   Trenér: Z.Tománek 

Střelci dorost:  Švrček Ondřej  8 gólů, Žáček Adam 5 gólů, Tománek Martin  3 góly, Kahánek Patrik  3 
góly, Kahánek Miloš  3 góly, Kudláček Adam  1 gól 

ŽÁCI – Okresní soutěž sk. “A“ 
 

Pořadí  Družstvo  Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy     
1.  Kateřinice   9  8  0  1  35  :  4  24  ( 12 )   

   
2.  Tichá   9  7  1  1  50  :  3  22  ( 10 )      
3.  Lichnov   9  6  1  2  37  :  27  19  ( 4 )   

   
4.  Štramberk B  9  6  0  3  30  :  23  18  ( 6 )   

   
5.  Rybí   9  4  3  2  29  :  9  15  ( 0 )   

   
6.  Petřvald n.M.   9  3  2  4  19  :  23  11  ( -1 )   

   
7.  Troj.-Bystré   9  3  1  5  16  :  10  10  ( -5 )   

   
8.  Ženklava   9  2  0  7  7  :  20  6  ( -9 )   

   
9.  Vlčovice-Mniší   9  2  0  7  13  :  55  6  ( -9 )   

   
10.  Straník   9  0  0  9  0  :  62  0  ( -12 )   

   

Slovo trenéra: Družstvo starších žáků se v podzimní části OS umístilo na nádherném druhém místě, kdy 
ze všech svých zápasů pouze jednou nešťastně prohrálo ve Štramberku a jednou remizovalo s týmem Rybí. 
Podíváme-li se však na tabulku OS zjistíme, že toto mužstvo je ze všech naprosto nejproduktivnější. Se 
skóre 50:3 zdaleka převyšuje všechna ostatní mužstva. Pevně věřím, že druhá část sezóny bude stejně 
úspěšná a že budou hráči podávat takové výkony, aby mohli všem ostatním ukázat, že v Tiché fotbal 
opravdu umíme. Mezi nejlepší střelce družstva starších žáků můžeme přiřadit Jakuba Závodného, Dominika 
Kociána či Pavla Vránu.                                                                                                      Trenér: S.Palacký 

MLADŠÍ ŽÁCI – Okresní přebor sk. “A“ 
 

Pořadí  Družstvo  Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy     
1.  Tichá   8  8  0  0  82  :  4  24  ( 12 )   

   
2.  Veřovice   8  6  0  2  29  :  17  15  ( 3 )   

   
3.  Starý Jičín   8  3  0  5  17  :  36  9  ( -3 )   

   
4.  Skotnice   8  1  2  5  12  :  37  5  ( -4 )   

   
5.  Bernartice n.O.   8  0  2  6  11  :  57  2  ( -10 )   

   
 
Slovo trenéra: Mladší žáci po podzimní části obsadili v tabulce 1. místo, když neprohráli ani jeden ze 
svých zápasů a s celkovým skóre 82:4 lze s čistým svědomím říci, že ve své soutěži nemají konkurenci. 
Všichni hráči si mezi sebou vytvořili partu, která chce vyhrávat a předvádět dobrý fotbal. Vezmu-li v potaz i 
skutečnost, že drtivá většina hráčů nastupuje i za družstvo starších žáků, nezbývá než před všemi smeknout a 
popřát jim stejnou formu i do následující jarní části. Nejvíce vstřelených branek mají na svém kontě Jakub 
Závodný a Dominik Kocián, ale to vychází z titulu jejich pozice při hře.                             Trenér: S.Palacký 

 
 



Rozpis zápas

28.1. – TICHÁ vs. NJ (dorost)
TICHÁ/17h./, 18.2. – TICHA vs. Štramberk

Žilina/17h./

 
Naši TJ Sokol Tichá reprezentuje také
za příznivého počasí i v nečase. Také v
výsledky jsou obdivuhodné: 
 
27.02.2010 Rohalovská desítka – Prusinovice
15.05.2010 Běh na Velký Javorník
22.05.2010 Štramberská desítka  
10.07.2010 Běh Karvinou – 10 km
25.09.2010 Běh městem Val. Meziř
02.10.2010 Zlatý podzim Vratimov 
06.11.2010 Hornická desítka F-M  
 
V tomto posledním uvedeném závodě
pořadí doběhl na 345. místě. Dle vyjád
okruhy a podél trati jsou stovky lidí, kte
Nyní už mu začala příprava na lyže a pokud zdraví dovolí, tak první víkend v
„Jizerskou padesátku“ a v únoru pak na Slovensku „Bílou stopu“.
 
Všech těchto výsledků bychom nedosáhli bez finan
kterým patří naše poděkování.  
Na závěr bychom chtěli připomenou
hodnocení, není jen fotbal a zápas, ale i cvi
Rečkové, aerobik  rozjely p. Dana Kocourková a Dana Kahánková  a starší hoši hrají nohejbal a dokonce 
hájí barvy naší obce na turnajích doma i v okolí.
Výbor TJ Sokol Tichá děkuje všem č
věnovali, jejich rodinám za pochopení a trp
úspěchy.   

 

 
 
 

 

 

 

Rozpis zápasů - ZIMNÍ TURNAJ NOVÝ JIČÍN 2011 
 

ost)/17h./,  5.2. – TICHÁ vs. Sedlnice/19h./,  11.2. 
vs. Štramberk/19h./,  25.2. – Příbor vs. TICHÁ/17h./

/17h./, 12.3. – Hodslavice vs. TICHÁ/19h./ 
 

Naši TJ Sokol Tichá reprezentuje také  běžec p. Karel Piskoř, kterého jistě potkáváte p
ase. Také v letošním roce startoval na mnoha závodech a jeho 

Prusinovice kat.70 let a více 3. místo 
h na Velký Javorník - 9 km kat.70 let a více 1. místo 

  kat.70 let a více 1. místo 
10 km  kat.70 let a více 1. místo 

stem Val. Meziříčí – 10 km kat.70 let a více 1. místo 
Zlatý podzim Vratimov – 10 km kat.70 let a více 1. místo 

  kat.70 let a více 1. místo 

posledním uvedeném závodě startovalo 503 závodníků všech věkových kategorií a v
. Dle vyjádření p. Piskoře je to nekrásnější závod v

okruhy a podél trati jsou stovky lidí, kteří závodníky povzbuzují, ať už jsou mladí č
íprava na lyže a pokud zdraví dovolí, tak první víkend v

únoru pak na Slovensku „Bílou stopu“. 

 bychom nedosáhli bez finanční podpory obce Tichá a mnoha dalších sponzor

ut, že činnost TJ Sokol Tichá, jak by se mohlo zdát z p
není jen fotbal a zápas, ale i cvičení žen – rehabilitační a zdravotní pod vedením p. Libuše 

kové, aerobik  rozjely p. Dana Kocourková a Dana Kahánková  a starší hoši hrají nohejbal a dokonce 
hájí barvy naší obce na turnajích doma i v okolí. 

kuje všem členům, hlavně trenárům a vedoucím za čas a ús
novali, jejich rodinám za pochopení a trpělivost a v novém roce 2011 přeje pevné zdraví, št

Vratislav Zeman, př
 

 
 
 
 

INFORMACE O ZAPOČETÍ ZIMNÍ PŘ
 
Zimní příprava pro oddíly mladších a starších žák
probíhat vždy  
 

v pondělí a v pátek od 16°° v
 

Případné změny budou předem avizovány. Za
přípravy je plánován na 3. ledna 2011.

Stanislav Palacký, trenér

 

11.2. – Kopřivnice vs. 
/17h./, 4.3. – TICHA vs. 

ě potkáváte při jeho trénincích 
závodech a jeho dosažené 

 čas 48:44 min. 
 čas 58:35 min. 
 čas 52:30 min. 
 čas 48:01 min. 

1. místo  čas 46:51 min. 
 čas 47:14 min. 
 čas 45:51 min. 

kových kategorií a v celkovém 
jší závod v tomto kraji. Běží se čtyři 

 už jsou mladí či dříve narození. 
íprava na lyže a pokud zdraví dovolí, tak první víkend v lednu 2011 má v plánu 

ní podpory obce Tichá a mnoha dalších sponzorů, 

innost TJ Sokol Tichá, jak by se mohlo zdát z předchozích 
ní pod vedením p. Libuše 

kové, aerobik  rozjely p. Dana Kocourková a Dana Kahánková  a starší hoši hrají nohejbal a dokonce 

čas a úsilí, které své činnosti 
eje pevné zdraví, štěstí a sportovní 

Vratislav Zeman, předseda TJ SOKOL Tichá 

ETÍ ZIMNÍ PŘÍPRAVY: 

prava pro oddíly mladších a starších žáků bude 

pátek od 16°° v tělocvičně ZŠ. 

edem avizovány. Začátek zimní 
ípravy je plánován na 3. ledna 2011. 

Stanislav Palacký, trenér 



 
 
Tak jaké budou vánoce? Na blátě nebo na ledě? Předpovědi počasí už sýčkují, že prý bude 
tisíciletá zima. Naši předkové předpovídali zimní počasí podle cibule.  A něco na tom bude. 
Všimli jste si kolik má letošní cibule vrstev a
spousta sněhu a silné mrazy. Někdo si povzdychne, někdo se těší. Ať bez ledu a sněhu nebo 
s nimi nastanou za krátko čarovné noci zimního slunovratu, které přinášejí naději na více 
denního světla. Nemusíme čekat je
světlo dobrého slova, klidu, přijetí a odpuštění.
 
Matice radhošťská a Město Frenštát pod Radhoštěm vás srdečně zvou na tradiční 
 
Vánoční koncert Pěveckého sdružení Kopřivnice a Komorního orchestru Kopř

Koncert bude uveden v kostele sv. Jana Křtitele 28.prosince 2010 v
 
Koncert připravili Eva Pajdlová, Věra Michálková a Pavel Altrichter. Letos jsou na repertoáru 
zařazeny koledy z okolí Starých Hamrů, Valašska, chybět nebude Tichá noc.
tvoří  Česká mše pana Pavla Altrichtera, která byla dne 5.11.2010 nahrána v
Bartoloměje v Kopřivnici  na CD. Tuto nahrávku a také nahrávku České mše vánoční Václava 
Mýtného a další nahrávky PSK a KOK si můžete na koncertu zakou
Duchovnímu správci, panu Rudolfu Szwienczekovi děkujeme za umožnění koncertovat v
sv. Jana Křtitele. 
      
      
 
    
    
    

Sváteční  bohoslužby v
 
 
 
Pátek            24.12.2010  Pů
 
Sobota  25.12.2010  Boží hod váno
 
Neděle 26.12.2010  Svátek sv. Št
 
 

 
 

Vánoční koncert v kost
Jana Křtitele. 

Tak jaké budou vánoce? Na blátě nebo na ledě? Předpovědi počasí už sýčkují, že prý bude 
tisíciletá zima. Naši předkové předpovídali zimní počasí podle cibule.  A něco na tom bude. 
Všimli jste si kolik má letošní cibule vrstev a že se těžko loupe? Pravděpodobně nás čeká 
spousta sněhu a silné mrazy. Někdo si povzdychne, někdo se těší. Ať bez ledu a sněhu nebo 

nimi nastanou za krátko čarovné noci zimního slunovratu, které přinášejí naději na více 
denního světla. Nemusíme čekat jen na denní světlo. Už teď si můžeme darovat navzájem 
světlo dobrého slova, klidu, přijetí a odpuštění. 

Matice radhošťská a Město Frenštát pod Radhoštěm vás srdečně zvou na tradiční 

Vánoční koncert Pěveckého sdružení Kopřivnice a Komorního orchestru Kopř
 

kostele sv. Jana Křtitele 28.prosince 2010 v

Koncert připravili Eva Pajdlová, Věra Michálková a Pavel Altrichter. Letos jsou na repertoáru 
okolí Starých Hamrů, Valašska, chybět nebude Tichá noc.

tvoří  Česká mše pana Pavla Altrichtera, která byla dne 5.11.2010 nahrána v
Kopřivnici  na CD. Tuto nahrávku a také nahrávku České mše vánoční Václava 

Mýtného a další nahrávky PSK a KOK si můžete na koncertu zakoupit. 
Duchovnímu správci, panu Rudolfu Szwienczekovi děkujeme za umožnění koncertovat v

  Anna Hrachovcová 
  vedoucí sociálního odboru MěÚ Frenštát p. R.

y v Tiché – Vánoce 2010 

Půlnoční mše  20°° hodin 

Boží hod vánoční   10°° hodin 

Svátek sv. Štěpána   10°° hodin 

kostele svatého 

Tak jaké budou vánoce? Na blátě nebo na ledě? Předpovědi počasí už sýčkují, že prý bude 
tisíciletá zima. Naši předkové předpovídali zimní počasí podle cibule.  A něco na tom bude. 

že se těžko loupe? Pravděpodobně nás čeká 
spousta sněhu a silné mrazy. Někdo si povzdychne, někdo se těší. Ať bez ledu a sněhu nebo 

nimi nastanou za krátko čarovné noci zimního slunovratu, které přinášejí naději na více 
n na denní světlo. Už teď si můžeme darovat navzájem 

Matice radhošťská a Město Frenštát pod Radhoštěm vás srdečně zvou na tradiční  

Vánoční koncert Pěveckého sdružení Kopřivnice a Komorního orchestru Kopřivnice. 

kostele sv. Jana Křtitele 28.prosince 2010 v 15,30 hod.  

Koncert připravili Eva Pajdlová, Věra Michálková a Pavel Altrichter. Letos jsou na repertoáru 
okolí Starých Hamrů, Valašska, chybět nebude Tichá noc. Hlavní program  

tvoří  Česká mše pana Pavla Altrichtera, která byla dne 5.11.2010 nahrána v kostele sv. 
Kopřivnici  na CD. Tuto nahrávku a také nahrávku České mše vánoční Václava 

Duchovnímu správci, panu Rudolfu Szwienczekovi děkujeme za umožnění koncertovat v kostele 

vedoucí sociálního odboru MěÚ Frenštát p. R. 



J U B I L A N T I:J U B I L A N T I:J U B I L A N T I:J U B I L A N T I:  
     

 Srdečné blahopřání všem jubilantům 
 

 dožívajícím  se významných  životních jubileí 
 

 v  I. čtvrtletí 2011.  
   
70 let  Jaroslava  F o j t á š k o v á    
 
75 let  Marta   K o n v i č k o v á  
 
80 let  Jiřina   P e t r o v á 
  Miloš   K o v á ř 
  Ludmila   Č u l á k o v á     
 
85 let  Jindřich   M a l i š 
  Eliška   O h e r o v á 
  Mária    K l í č o v á 
   
86 let  Marie    Z e l o v á 
      
87 let  Vladimír   F o j t í k 
  Anežka    J a v o r k o v á   
 
88 let  Gertruda    A d a m c o v á 
  
89 let  Vladimír    F o j t í k 
 
90 let Jarmila    P a r g a č o v á 
  Anežka    K o n v i č k o v á 
  Žofie   K u p č í k o v á  
         
92let  Jiřina    R a j n o š k o v á  
 
 

                                                       A S O M P O , a.s. 
                                       Životice u Nového Jičína 194, 742 72       

Tel. 556 759 385         www.asompo.cz 
 

NABÍZÍ  PRODEJ  SUŠENÉHO STOLAŘSKÉHO  ŘEZIVA  ZA  ZAVÁDĚCÍ 
CENY: 
                  Dub fošny    50 mm – výběr         13 500,00 Kč/ 1 m3 + DPH 
 
                  Dub prkna   30 mm – výběr         10 700,00 Kč/ 1 m3 + DPH  

 



PLESOVÁ  SEZÓNA V KULTURNÍM DOMĚ V
 
 
21.01.2011  OBECNÍ  PLES
      
 
19.02.2011  LIDOVÝ  PLES
      
 
26.02.2011  MAŠKARNÍ KARNEVAL

 
 
 
 
 

05.03.2011  POCHOVÁNÍ  BASY
      
 
 
 

hodně klidu, pohody a radosti a vhodně klidu, pohody a radosti a vhodně klidu, pohody a radosti a vhodně klidu, pohody a radosti a v
pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.

                                                
            
            Pracovníci Obecního úřadu v TichéPracovníci Obecního úřadu v TichéPracovníci Obecního úřadu v TichéPracovníci Obecního úřadu v Tiché
 
 
 

 
 

KULTURNÍM DOMĚ V TICHÉ: 

OBECNÍ  PLES   - kulturní komise při OÚ
   - hudba  HELIANTUS

LIDOVÝ  PLES   - ZO KDU – ČSL Tichá
   - hudba AMOS 

MAŠKARNÍ KARNEVAL  - UNIE RODIČŮ PŘI ZŠ TICHÁ
        - od 14°° hodin 
        - program –Dům dětí ASTRA
                 - vyhodnocení masek, tombola

POCHOVÁNÍ  BASY  - JSDH Tichá 
   - hudba  HELIANTUS

 

 
 

   

        
 

Přejeme Vám krásné svátky vánoční, Přejeme Vám krásné svátky vánoční, Přejeme Vám krásné svátky vánoční, Přejeme Vám krásné svátky vánoční, 
hodně klidu, pohody a radosti a vhodně klidu, pohody a radosti a vhodně klidu, pohody a radosti a vhodně klidu, pohody a radosti a v    novénovénovénové
pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.

Pracovníci Obecního úřadu v TichéPracovníci Obecního úřadu v TichéPracovníci Obecního úřadu v TichéPracovníci Obecního úřadu v Tiché  

kulturní komise při OÚ 
hudba  HELIANTUS 

ČSL Tichá   

UNIE RODIČŮ PŘI ZŠ TICHÁ 

Dům dětí ASTRA 
vyhodnocení masek, tombola 

HELIANTUS 

Přejeme Vám krásné svátky vánoční, Přejeme Vám krásné svátky vánoční, Přejeme Vám krásné svátky vánoční, Přejeme Vám krásné svátky vánoční,     
novénovénovénovém roce m roce m roce m roce     

pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.pevné zdraví,  mnoho pracovních i osobních úspěchů.    


